



Pelastusopisto

Sisäministeriön kannanotto vuoden 2021 tilinpäätöksestä

Sisäministeriö antaa valtion talousarviosta annetun asetuksen (1243/1992) 66 i §:n edellyttämän kannanottonsa Pelastusopiston vuoden 2021 tilinpäätöksestä.

Kannanotto perustuu Pelastusopiston vuoden 2021 tilinpäätösasiakirjaan, STOM-/konsernin tulosohjauskirjoihin, Valtiontalouden tarkastusviraston laatimaan tilintarkastuskertomukseen vuodelta 2021 sekä viraston toiminnasta saatuun muuhun informaatioon.

1. Toimenpiteet aikaisempien palautteiden perusteella

Pelastusopisto on huomionnut toiminnassaan aiemmin saamansa palautteen ja raportoinut toiminnastaan edellisessä tilinpäätöskannanotossa edellytetyn mukaisesti.

2. Arvio tilinpäätöstietojen oikeellisuudesta, riittävydestä ja selkeydestä sekä ministeriön kanta kehittämistarpeista

Pelastusopiston tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen tietoja voidaan pitää oikeina ja riittävinä.

Pelastusopiston toimintakertomus sisältää laajan ja kattavan kuvauksen Pelastusopiston toiminnasta ja toimintaan liittyvistä haasteista. Pelastusopisto on myös esittänyt toimintakertomuksessaan Valtiokonttorin ohjeistuksen (VK/948/00.00.00.01/2016) mukaisesti tärkeimmät numeraaliset tulos- ja talousarviotavoitteet toteutumineen.

Valtiontalouden tarkastusviraston (VTV) 21.4.2022 antaman tilintarkastuskertomuksen mukaan tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot antavat oikeat ja riittävät tiedot (oikean ja riittävän kuvan) talousarvion noudattamisesta sekä kirjanpitoyksikön tuotoista ja kuluista sekä taloudellisesta asemasta valtion talousarviosta annetun lain mukaisesti.

Sisäministeriö esittää, että Pelastusopisto kiinnittää vuodelta 2022 annettavassa tilinpäätöksessä huomioita siihen, että toimintakertomuksessa tuodaan esille tavoitteet, jotka sisältyvät ministeriön ja Pelastusopiston väliseen tulossopimukseen ja että toimintakertomuksessa myös kuvataan näiden tavoitteiden toteutumista tulossopimuksessa määriteltyihin mittareihin peilaten.

3. Arvio tuloksellisuudesta ja sen kehityksestä sekä asennettujen tulostavoitteiden toteutumisesta

Arvio tuloksellisuudesta: Hyvä (tulostavoitteet saavutettu) (asteikko: erinomainen, hyvä, tyydyttävä, välttävä, heikko)



Pelastusopiston tulostavoitteet ovat toteutuneet pääosin hyvin pl. TKI -toiminnan laadullisten mittareiden kehittäminen sekä kestävä kehityksen sitoumuksen antaminen.

Toimintavuoden aikana Pelastusopisto on kyennyt toteuttamaan koronatilanteesta huolimatta perustehtävänsä laadukkaasti ja tehokkaasti. Opetussuunnitelmissa määritetyt osaamistavoitteet on saavutettu hyvin ja asetetuissa aikatauluissa on pysytty. Valmistuneet opiskelijat arvioivat tutkintokoulutuksen laaduksi asteikolla 1-4- yhteensä 3,07 (vuonna 2020: 3,28). Toimintavuoden aikana on toteutettu useita hankkeita, joissa pelastustoiminnan peruselementtejä on tutkittu ja kehitetty. Julkaisujen lisäksi uutta oppimateriaalia valmistui tutkinto-, täydennys- ja sopimushenkilöstökoulutukseen.

Sopimushenkilöstön koulutuksen, varautumiskoulutuksen ja ammatillisen täydennyskoulutuksen palautteet osoittavat korkeaa tyytyväisyyttä opetuksen laatuun. Ammatillisen peruskoulutuksen tutkintoon johtavan koulutuksen opiskelijat suorittavat edelleen liki poikkeuksetta tutkintonsa loppuun asti. Myös ammattikorkeakoulutuksen suorittamisprosentti on hyvä verrattuna yleisesti ammattikorkeakoulukenttään.

Pelastusopisto osallistui aktiivisesti Pelastustoimen ja hätäkeskustoiminnan koulutuksen uudistamishankkeeseen sekä valmisteli pelastajatutkintojen määrällisen tarpeen arvioinnin pohjalta tutkintojen määrän kaksinkertaistamista. Ylimääräinen hätäkeskuspäivystäjäkursusi aloitti syksyllä 2021.

Pelastusopiston koulutuksen kehittämistyötä tehtiin ansiokkaasti. TKI-yksikön hankkeissa sekä muissa hankkeissa tuotettiin julkaisuja sekä opetusmateriaalia Pelastusopiston oppilaitosverkon Moodie- sekä Koulumaali-ympäristöihin kehittäen samalla koko toimialan toimintatapoja ja -malleja. Pelastusopiston asiantuntijaosaamista hyödynnettiin Kalajoen maastopalojen tutkinnassa. Lisäksi Pelastusopistolla on järjestetty yhdessä yhteistyökumppaneiden kanssa KEJO-järjestelmän pääkäyttäjäkoulutuksia.

Pelastusopisto on raportoinut panostaneensa henkilöstövoimavarojen hallintaan henkilöstösuunnittelun, työhyvinvoinnin esihenkilötoiminnan sekä työyhteisöviestinnän kehittämisellä. Osaamisenhallinnan kehittämistä jatkettiin. Työpaikkaselvitykset toteutettiin yhteistyössä työterveyshuollon kanssa suunnitelman mukaisesti. Pelastusopiston työtyytyväisyysindeksi laski hiukan aiemmasta 3,52 ollen 3,47. Saadun palauteen pohjalta aloitettiin organisaatiokokeilun valmistelu ja vuoden 2022 alusta alkaen pilotoidaan uutta organisaatorakennetta osassa organisaatiota.

Valmius lähettää kansainvälistä apua säilytettiin. Asiantuntijoita lähetettiin Päiväntasaajan Guineaan tukemaan YK:n koordinaatioryhmää räjähdysnettomuusalueella. Pelastusopiston toimintaa tukevaa Finn Rescue Teamin työryhmätoimintaa jatkettiin. KV-pelastustoiminnan asiantuntijoiden nimittämiseen ja työnantajavelvollisuuksiin liittyvien kysymysten selvittämistä on jatkettu vuoden 2022 aikana.

Pelastusopiston tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma ja hybridityöohje päivitettiin. Henkilöstö ja opiskelijat suorittivat sisäministeriön epäasiallista käyttäytymistä ehkäisevän koulutuksen. Koulutus sisällytettiin uusien työntekijöiden perehdytysohjelmaan.

Pelastusopiston ilmoituksen mukaan kestävä kehityksen sitoumusta ei ole valmisteltu.

Pelastusopiston toteuttaman koulutuksen kokonaiskustannuksia kasvattivat mm. koronatilanteesta johtuvat opetusjärjestelyt ja tilanteen muut heijastukset toimintaan sekä hätäkeskuspäivystäjäkoulutuksen lisäyksen vaatimat investoinnit. Vuoden 2021 aikana



tehtiin esityksiä Pelastusopiston perustoiminnan rahoituksen varmistamiseksi sekä pelastajavajeeseen sekä ruotsinkieliseen pelastajatarpeeseen vastaamiseksi koulutusmäärän lisäyksellä.

Pelastusopiston henkilötyövuodet nousivat uusien tehtävien ja projektien sekä opettaja- ja tukipalveluhenkilöstön rekrytointien myötä. Sairauspoissaolojen määrä pysyi lähes aiemmalla tasolla.

4. Viraston toimenpiteet tilinpäätöksen johdosta ja tuloksellisuuden parantamiseksi

Pelastusopiston tulee antaa kestävän kehityksen sitoumuksensa vuoden 2022 aikana.

TKI-toiminnan laadullisia mittareita tulee kehittää vuoden 2022 aikana.

Pelastustoimen ja hätäkeskustoiminnan koulutuksen uudistamishankkeen päätyttyä 31.12.2022 tulee Pelastusopiston käynnistää hankkeen esitysten toimeenpanon suunnittelu ja toteutusvaihe.

Tilinpäätöksessä tulee kiinnittää huomiota siihen, että tulossopimuksessa asetettujen tulostavoitteiden toteuma näkyy raportoinnissa nykyistä selkeämmin. Pelastusopiston tulee myös arvioida toimintaansa toiminnan tuloksellisuutta annetun arviointiasteikon mukaisesti.

Edellä esitettyyn liittyvistä toimenpiteistä tulee raportoida Pelastusopiston kuukausikokouksissa, osavuosisraportissa, välitulokeskusteluissa, tuloskeskusteluissa ja tilinpäätöksessä.

5. Ministeriön toimenpiteet tilinpäätöksen johdosta ja tuloksellisuuden parantamiseksi

Sisäministeriö jatkaa toimia toiminnan ja talouden yhteensovittamisessa osana sisäasiainhallinnon tulosohjausprosessia sekä pitkän aikavälin resurssien turvaamista toukokuussa 2021 annetun sisäisen turvallisuuden selonteon mukaisesti.

Pelastusopiston tuloksellisuutta ja toimintaa tarkastellaan ja siitä raportoidaan sisäministeriön ja Pelastusopiston johdon välisissä tapaamisissa sekä tulosohjausprosessin mukaisissa välitulos- ja tulosneuvotteluissa ja Pelastusopiston rehtorin kanssa käytävissä johtamissopimusneuvotteluissa.

Sisäministeri

Krista Mikkonen

Kansliapäällikkö

Kirsi Pimiä



Sisäministeriö
Inrikesministeriet

Tilinpäätöskannanotto

14.6.2022

VN/10247/2022

Jakelu Pelastusopisto

Tiedoksi Valtiovarainministeriö
Valtiontalouden tarkastusvirasto
Valtiokonttori
Sisäministerin erityisavustajat
Sisäministeriön pelastusosasto

VN/10247/2022-SM-4

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: